Vidimus etiam domum regiae supellectilis in quattuor cubicula distributam, in quorum primo uiginti magnis arcis omnia, quae ad sacram uestem cultusque diuini ornatum pertinent, continebantur. Quae quidem singula ita magnifica et pretiosa sunt, ut sacellum regium, quoties his decoratur, cum celeberrimis templis conferri debeat.

In secundo seruabantur omnes regiae gemmae, nimirum adamantes, berylli, smaragdi, sapphiri, aliaeque huiusmodi margaritae, quae ita pretiosae sunt, sicuti a me dictum est, ut nonnullae uiginti aureorum millibus, aliae triginta, quadraginta et quinquaginta millibus aestimentur. Quae omnes gemmae simul cum unionibus ibidem seruatis, thesaurum quendam locupletissimum efficiunt. Praeterea erant ibi quadraginta fere capsae omnia uasa aurea et argentea ad abacum regium pertinentia capientes.

Ibidem uidimus ex Lusitanorum regum ueteri thesauro quasi seruatas reliquias, pretiosissimum illud equestre ornamentum quod Sebastianus rex in India sibi confici iussit, et quingentis aureorum millibus aestimaturn est. Erat cubiculum hoc sexaginta fere emblematis undique suspensis circumiectum, quorum figurae miram quandam uenustatem et hilaritatem p[ro]ae se ferebant.

In tertio cubiculo uidimus plura alia opera aurea atque argentea, uelut in thesauro recondita, quae tamen omnia nobis sigillatim sunt demonstrata, nec a me minutatim referri possunt.

Erat tamen inter ea insignis quaedam theca, qua bracchium Diui Iacobi Apostoli, totiusque Hispaniae patroni ab Hispanis in summo honore habiti, inclusum erat.

Praeterea quaedam alia theca, qua Beatae Virginis amictus inter duas non mediocres partes ipsius sacrae crucis cui Christus Dominus affixus est, continebatur. Supra utramque thecam erat crux quaedam cum expressa Christi imagine medii palmi [208] magnitudine, quam ex ipsius sacrae crucis a Diuo Hieronymo, uno ex Ecclesiae doctoribus, excisam et exsculptam esse, memoriae proditum est. Subtus uero collocatus est unus ex illis sacris clavis quibus Christus Dominus cruci affixus fuit. Omnes autem circumstantes partes gemmis unionibusque sunt circum ornatae.

Vltimum cubiculum quod uidimus priuatum aerarium regis est, argentea numismata sex maximis arcis continens, quarum singulae quadringenta aureorum millia capere dicebantur. Vltra quas, sex etiam uidimus scrinia, auri signati maximam summam completentia, quae graui alicui necessitat[i] intacta reseruantur.

Haec sunt, quae mihi dicenda se obtulerunt de Philippi regis opibus, quarum pretium aestimationemque uix intelligere potest, nisi qui eius amplissimam supellectilem oculis fuerit intuitus.